

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: *Wymiana oświetlenia ulicznego na technologię LED na terenie Gminy Nozdrzec, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

IKŚR.271.10.1.2023

Nozdrzec, 2 listopada 2023 r.

GMINA NOZDRZEC
36-245 NOZDRZEC
woj. podkarpackie
Regon 370440181, NIP 686-15-55-599

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA OFERENTÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. *Wymiana oświetlenia ulicznego na technologię LED na terenie Gminy Nozdrzec.*

Na podstawie zapisów rdz. VIII ust. 3 pkt. 2 SWZ, Zamawiający udziela wyjaśnień na przedstawione przez Oferentów zapytanie:

Pytanie nr 2 : *Po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego jest pokrycie kosztów dopuszczeń oraz wyłączeń do pracy na urządzeniach PGE przy wykonywaniu czynności których nie można wykonać w oparciu o instrukcję prac w technologii PPN? Po weryfikacji projektu oraz przeprowadzeniu wizji lokalnej liczba dopuszczeń będzie wynosiła około 45szt. z czego pojedyncze dopuszczenie to koszt 460 zł co daje nam łącznie kwotę ok. 20 700 zł. Czy należy zaistniałą sytuację uwzględnić w kosztorysie ofertowym jako pozycję dodatkową kalkulacji indywidualnej?*

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 2.6 PW, oraz pkt 5.2.7 STWiOR koszty dopuszczeń do pracy na urządzeniach PGE, oraz wyłączeń ponosi Wykonawca. Przedłożony przedmiar należy traktować jako pomocniczy w wycenie całego zadania, jednak zgodnie z pkt 2.6 PW Zamawiający wymaga aby Wykonawca dołączył do oferty również kosztorys ofertowy w którym będą podane typy, parametry i producent proponowanych opraw oświetleniowych. W kosztorysie ofertowym można też ująć w formie pozycji uproszczonej wszystkie pozostałe koszty związane z przebudową oświetlenia. Pozycje tą należy zdefiniować jako *kpl. 1 – wartośćzł.* Koszty te nie będą traktowane jako roboty dodatkowe i zostaną rozliczone jako kpl. 1

Pytanie nr 3 : *Czy Zamawiający posiada decyzję na prace demontażowe i montażowe w zakresie przewodów napowietrznych linii oświetleniowej nad drogami kategorii DW, DP, DG oraz działkami będącymi w zasobach WP oraz czy zakres przedmiotowych prac będzie wymagał opracowania i uzgodnienia projektów organizacji ruchu? Czy powyższe koszty należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym jako dodatkowe pozycje kalkulacji indywidualnej?*

Odpowiedź: Wymiana oświetlenia ulicznego na technologię LED na terenie Gminy Nozdrzec, obejmuje realizację inwestycji wzdłuż dróg:

DG - realizacja wzdłuż dróg oraz ich przekroczenie,

DP - realizacja wzdłuż dróg oraz ich przekroczenie,

DW - realizacja tylko wzdłuż tych dróg

oraz na działkach będącymi w zasobach WP, na których zgoda/ decyzja na prace demontażowe i montażowe w zakresie przewodów napowietrznych linii oświetleniowej nie jest wymagana.

Inwestycja realizowana jest na zasadzie eksploatacyjnej wymiany opraw wraz z osprzętem oraz podwieszenie nowego przewodu oświetleniowego AsXS_n na istniejącej sieci elektroenergetycznej



Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: *Wymiana oświetlenia ulicznego na technologię LED na terenie Gminy Nozdrzec, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

będącej własnością PGE. Taka forma została uzgodniona z zarządcą DG i DP. Wzdłuż DW realizacja zadania zdaniem Zamawiającego nie wymaga projektu organizacji ruchu, jednak Zamawiający zaznacza, iż przedłożony projekt umowy w §7 ust.4 wskazuje, że:

4. Wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia zobowiązuje się również do:

(...)

4) Opracowania i uzyskania od stosownych Organów zatwierdzeń Projektów czasowej organizacji ruchu,

5) W razie konieczności uzyskanie wszelkich niezbędnych w trakcie realizacji uzgodnień i lub decyzji, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego

(...).

Wykonawca w wycenie powinien uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją tego zadania. Zamawiający z tego tytułu nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów.

Pytanie nr 4 : *Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji umowy (co najmniej o ilość dni wynikających z uzyskania decyzji administracyjnych od daty wniesienia wniosku do dnia uprawomocnienia się decyzji)? Dotyczy uwarunkowań nie ujętych w §17 projektu umowy.*

Odpowiedź: Tak — Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji umowy co najmniej o ilość dni wynikających z uzyskania decyzji administracyjnych od daty wniesienia wniosku do dnia uprawomocnienia się decyzji.

Pytanie nr 5 : *Czy firma wykonawcza musi posiadać upoważnienia od PGE Dystrybucja Oddział Rzeszów RE Sanok do wykonywania prac na urządzeniach PGE dzierżawionych przez Zamawiającego? Czy takie wymaganie jest uwarunkowane w umowach dzierżawy oraz instrukcji wzajemnej współpracy?*

Odpowiedź: W pkt. 2.6 PW oraz 5.2.7 STWiOR Zamawiający określił wymagania Wykonawcy w zakresie wykonawstwa oraz koszty z tym związane. Zaświadczenie PGE Dystrybucja O/Rzeszów RE Sanok dopuszczające Wykonawcę do realizacji prac na urządzeniach będących własnością PGE jest jednym z dokumentów wymaganych przez RE Sanok w celu dopuszczenia pracownika do prac na sieci, a więc jest to po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie wymaga tego dokumentu. Nadmieniam jednak, że oprócz tego zaświadczenia wymagane jest opracowanie i uzgodnienie w RE Sanok instrukcji współpracy na podstawie której RDM dopiero dopuści do robót na sieci pracowników wyszczególnionych w tej instrukcji. Koszt instrukcji i jej uzgodnień należy uwzględnić w wycenie robót.

Zamawiający informuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Zamawiający udostępnia wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania bez dodatkowego wyodrębniania zmian. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z up. WÓJTA
SEKRETARZ GMINY
mgr inż. Agnieszka Baran